
 
 

UCHWAŁA NR LIX/440/23 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Rzeczenica 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono funkcję dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko 
kierownicze w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzeczenica, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w zależności od 
wielkości i typu placówek oraz warunków pracy do obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć jak poniżej: 

 
L.p. 

 
Stanowisko kierownicze 

 
Liczba oddziałów 

Tygodniowy 
wymiar zajęć 

15 i mniej ddziałów 4 godz. 1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, 
liczącej: 16 i więcej oddziałów 2 godz. 

15 i mniej ddziałów 6 godz. 2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, 
liczącej: 

16 i więcej oddziałów 4 godz. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się odpowiednio do 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, w zastępstwie nauczyciela, którym powierzono te 
stanowiska. 

3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania szkoły lub placówki 
oświatowej, powodującymi znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, dyrektor może zwrócić 
się do Wójta Gminy z wnioskiem o zwolnienie go w całości lub w części 

z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonego w § 2. 

4. Dyrektor, po uzyskaniu zgody na zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, nie może realizować godzin 
ponadwymiarowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.09.2023 r.

Poz. 4342



§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony w § 2, przysługuje od dnia objęcia stanowiska 
kierowniczego przez nauczyciela. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/151/00 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 15 grudnia 2000 r. 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz przyznania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Wojciech Bytner 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4342


	Uchwała

		2023-09-28T13:17:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




